UBND QUẬN GÒ VẤP

TRƯỜNG TH LÊ VĂN THỌ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 334/TB.THLVT
	Gò Vấp, ngày 09 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

    Về việc công khai các khoản thu đầu năm học 2023-2024

Căn cứ Nghị quyết số 04/2023/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân Thành phố về quy định các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2023 – 2024;

Căn cứ hướng dẫn số 4103/HDLS/BHXH-GDĐT ngày 01/8/2023 của BHXH Tp.HCM về hướng dẫn thực hiện BHYT học sinh, sinh viên năm học 2023-2024;

Căn cứ Công văn số 4827/UBND-TCKH-GDĐT ngày 25 tháng 9 năm 2023 của Ủy Ban Nhân Dân Quận Gò Vấp về việc thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác của cơ sở giáo dục và đào tạo công lập thuộc quận năm học 2023-2024;

Căn cứ Kế hoạch thu chi số 332/KH-TH.LVT ngày 09/10/2023 của Trường TH Lê Văn Thọ;
Căn cứ vào nội dung và phần biểu quyết nhất trí của CMHS các lớp; căn cứ vào nội dung họp CMHS các lớp diễn ra vào lúc 17 giờ 00 phút ngày 04, 05/10/2023;

Trường Tiểu học Lê Văn Thọ thông báo công khai các khoản thu năm học 2023-2024 như sau:

A. NỘI DUNG CÁC KHOẢN THU

 I. Các khoản thu phuc vu cho hoat đông giáo duc ngoài giờ hoc chính khóa:

- Tiền tổ chức dạy tăng cường môn Ngoại ngữ: 60.000 đồng/Hs/tháng (Khối lớp 1, 2, 5 và Lớp có học Tiếng Anh tăng cường)

- Tiền tổ chức dạy Tin học tự chọn: 50.000 đồng/HS/tháng

- Tiền tổ chức dạy Năng khiếu (câu lạc bộ): 70.000 đồng/1 câu lạc bộ/tháng

- Tiền tổ chức dạy Kỹ năng sống: 69.000 đồng/HS/tháng

- Tiền tổ chức học bơi HS khối 3: 125.000 đồng/HS/tháng

- Tiền tổ chức học ngoại ngữ với người nước ngoài: 180.000 đồng/HS/tháng

- Tiền tổ chức chương trình học ngoại ngữ thông qua môn Toán và Khoa học: 550.000 đồng/HS/tháng

II. Các khoản thu dịch vụ phục vụ cho hoạt động bán trú:

- Tiền tổ chức phục vụ, quản lý và vệ sinh bán trú: 172.000 + 23.000 đồng/HS/tháng

- Tiền mua sắm thiết bị, vật dụng phục vụ học sinh bán trú: 172.000 đồng/HS/năm.

III. Các khoản thu hỗ trơ cho cá nhân hoc sinh:

-Tiền học phẩm: 24.000đ/năm(K1,5), 12.000đ/năm (K2,3,4)

-Tiền suất ăn trưa bán trú: 32.000 đồng/HS/ngày

- Tiền nước uống: 13.800 đồng/HS/tháng

- Tiền khám sức khỏe ban đầu HS: 17.500 đồng/HS/năm

- Tiền sử dụng máy lạnh của lớp học có máy lạnh (tiền điện): tính theo đồng hồ 3000 đồng/1kw

- Tiền dịch vụ tiện ích ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển dổi số: 20.000 đồng/HS/tháng.

B. HÌNH THỨC THU

Thực hiện theo công văn 1402/SGDĐT-KHTC ngày 29/3/2023 về tổ chức triển khai thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn TP Hồ Chí Minh năm 2023, trường Tiểu học Lê Văn Thọ sẽ triển khai thu học phí và các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục theo Nghị quyết số 04/2023/NQ-HĐND thông qua hình thức sau:
Thu qua các ứng dụng ngân hàng ( MB Bank, Sacombank, Vietinbank, ACB...)

Thu qua các ứng dụng thu hộ khác ( zalo pay, viettel pay, momo,...)

Thu tại các cửa hàng thu hộ ( Bách hóa xanh, điện máy xanh, TGDĐ, Vinmart...)

      HIỆU TRƯỞNG

Lê Thụy Phượng Linh